Α ministrat; atque ita stupore ac terrore afficit se intuentes, ut instructa atque ordinata agmina angelorum. Ac de magistra quidem discipulæ illa locutæ sunt.

Trium Patrum.

Ιλαος ζquidem discipulæ de magistra dixerunt. Ipsa vero de discipulis ad sponsum ita loquitur: *In hortum nucis descendit, ut viderem in germinibus torrentis: ut viderem, an florisset vinea, an florissent mala punica.* De mysticæ contemplationis sublimitate descendit ad animas virtutis excultices, tanquam ad nucos, quarum cortex exterior alter quidem amarus, alter autem durus est: nucleus autem qui his corticibus includitur, jucundus: dulcedo nimis virtutum, quæ tum amaritudine gravium temptationum, tum asperitate laborum sponte suceptorum, a perturbationibus et vitiis in defectu atque excessu consistentibus in medio conservantur: ut viderem in patientia ipsarum, quæ veluti partus quidam ex tribulatione tanquam ex torrente temptationum (tribulatio enim patientiam operatur) vel per gratiarum actionem, vel per lamentationem offertur tibi non acerbe, sed medici more castigantis; ut viderem rursus, an is qui in Evangelii dixit: *Ego sum vitis⁷⁰*, in hac patientia appareat sicut flos butri vinum natum obstupefaciens per divinitatis gratiam producentis. Qui enī ipsam quoque naturam propriam per patientiam despicit, divinitatis gratiam natura præstantiorem adipiscitur. *An florissent mala punica.* An (quæ instar malorum punicorum, quibus cortex quidem extrinsecus adest astringendi vim habens, intrinsecus autem inest fructus gustantibus dulcedinem affereus) virtutes illæ timoris tui austeriorē conservantæ, gustantium autem animalium speci in le dulcedine delectantes, nempe prudentia et simplicitas ad similitudinem fructus florēscentis existarent in patientia: prudentia quidem fidem erga te ab hostiis ictibus, veluti caput quoddam integrum servans: simplicitas autem dilectionem erga proximum in variis temptationum invasionibus. Quemadmodum in Evangelii ipse dixisti: *Ecce mitto vos sicut oves inter lupos, Este ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae⁷¹.* — *Ilic dabo tibi ubera mea⁷².* In eo nimis virtutum horto quem dixit, quæ sunt discipulæ in ipsis plantatæ, naturalem et moralem doctrinam meam, quarum quasi mutuo ac naturali quodam lactis cibo ipsas nutrio, præbebo tibi sponsō, ea ratione obtemperans voluntati tuæ, atque illas tibi a me institutas adducens. Tum ad discipulas convertens sermonem: Descendi, inquit, ad vos ab illa magis arcana speculazione qua sponsum meum in me ipsa contempler, ut viderem ipsum in vobis, quemadmodum dixi. Sed non novit anima mea. Non dum profecto illum in vobis perspexi, quæ quidem adhuc

⁷⁰ Joan. xv, 5. ⁷¹ Matth. x, 16. ⁷² Cant. vii, 2.

perfectæ non estis secundum Christum. Hic **A** τὸν ἐφ' ἑαυτῆς πρὸς ὑμᾶς διαφέρως καὶ καταλλήλως autem idecirco posuit me currus Aminadab, οὐδὲν. Ἀμιναδάβ γάρ, ἄρχων λαοῦ, ἔρμηνεύεται· δε hoc est, currus me suos constituit, quæ discipulæ, eum in me ipsa ad vos, habita eujusque vestrum ratione, perferrem. Aminadab enim interpretamur, Princeps populi, qui Christus est nostrum salutis auctor.

Trium Faurum.

Discipulæ dicunt ad sponsam :

Reverttere, revertere Sulamitis : revertere, revertere : et intuebimur in te.

Ab arcane contemplationis sublimitate ad modum quatuor generalium virtutum doctrinam descendē, atque ex quadruplici earum ratione, nos quæ perturbationibus adhuc commovemur, roget atque institue, o Sulamitis, o quæ ab omnibus perturbationis libera tranquillitatis et pacis nomen habes; et ea spectabimus in te, quæ propter nostram imperfectionem adhuc in nobis non vidiimus. Quærit autem a discipulis sponsa, *Eiquid in Sulamitide quæ venit sicut chori castrorum?*, sint conspectus? Quidnam conspiciens in me pacifica (ut quæ non amplius per actionem, in hostili certamine, animi affectionem per corpus ostendo, sed ratione et scientia propter perfectionem veris in bonis permaneo), quæ ex perturbationum bello multiplex redeo, sicut chori quidam ex pælio revertentium victoriam preconium celebrantes? Cum enim strenue vos in certamine adversus vitia, virtutum institutis et moribus gesseritis, horum rationes uti victoræ laudes scito conuinias.

Trium Patrum.

Discipulæ autem sponsam sic incipiunt collaudare : *Quam pulchri facti sunt gressus tui in calceamentis, filia Nadab!* Mirabilem ostendunt pulchritudinem gressus tui, quibus te nobis per virtutum actiones accommodas, quo in earum moribus tanquam in calceamentis incedens, per corpus eas nobis imperfectis demonstres, ut ad virtutem inserviemur exemplo tuo filia Dei : quippe quæ, ut patris, audis sermones ejus, qui omnibus, etiamsi nolint, tibi, autem volens dominatur. Nadabenim est princeps, sive dux, qui sponte imperial. Sic autem per virtutem pulchri sunt gressus tui, quia concinnitates femorum tuorum sunt sicut monilia, quæ fabricata sunt manu artificis. Recte videlicet rationeque compositi motus potentiarum in generatione ac corruptione consistentium (cupidatem atque iracundiam dico) quasi ab artifice ratione, ab iis quæ generantur et corrumpuntur, ad superiora inflexi, similes sunt monilibus artificium fabrefactis et figura flexis. Quamobrem et umbilicus tuus crater tornatilis, non indigens poculo. Omnino vis sensitiva tua (per quam, ut per umbilicum infans in utero rerum sensibilium speculatione, tu ali omnium matre sapientia comprehensa et malitia parvula⁷³ naturaliter nutrita) receptaculum est naturalis rerum visibilium cognitionis, recte gladio Spiritus exsectum